SINDICATO DOS TRABALHADORES EM CARTÓRIOS DA REGIÃO SUL DE
SANTA CATARINA

EDITAL CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Sindicato dos Trabalhadores em Cartórios da Região Sul de Santa Catarina,

através de seu Presidente, na forma do Estatuto Social, no uso de suas atribuições,

convoca todos os trabalhadores da base territorial do sindicato nos municípios de

Araranguá, Armazém, Balneário Arroio do Silva, Balneário Gaivota, Balneário
Rincão, Braço do Norte, Capivari de Baixo, Cocal do Sul, Criciúma, Ermo,
Forquilhinha, Grão Pará, Gravatal, Guatá, Içara, Imaruí, Imbituba, Jacinto
Machado, Jaguaruna, Laguna, Lauro Muller, Maracajá, Meleiro, Morro da
Fumaça, Morro Grande, Nova Veneza, Orleans, Passo de Torres, Pedras Grandes,
Pescaria Brava, Rio fortuna, Sangão, Santa Rosa de Lima, Santa Rosa do Sul, São
João do Sul, São Ludgero, São Martinho, Siderópolis, Sombrio, Timbé do Sul,
Treviso, Treze de Maio, Tubarão, Turvo e Urussanga, para participar da assembleia

geral extraordinária a ser realizada no dia 24/06/2024, às 18:30horas em primeira

convocação e às 19:00horas em segunda convocação, caso não atingido o quórum em

primeira convocação, a ser realizada na sede do Sindicato dos Trabalhadores Químicos e

Plásticos de Criciúma e Região, sito na Rua Treze de Maio, 36, Centro, de Criciúma,

com a seguinte ordem do dia:

1) Discussão e deliberação para aprovação ou rejeição da proposta do sindicato patronal

de cláusulas para formalização de Convenção Coletiva de Trabalho para vigência em

01/02/2024 a 31/01/2025, incluindo o desconto assistencial e reajuste salarial.

2) Caso rejeitada a proposta do sindicato patronal, discussão de encaminhamentos;

Criciúma/SC, 19 de junho de 2024.

Erivaldo Marcelino

Presidente

D
oc

um
en

to
 d

is
po

ní
ve

l p
ar

a
do

w
nl

oa
d

no
 s

ite
 h

ttp
s:

//n
ot

is
ul

.c
om

.b
r/

pu
bl

ic
ac

oe
s-

le
ga

is
/ 1

9/
06

/2
02

4
03

:2
8:

54
N

ot
is

ul
 D

ig
ita

l E
ire

li
E

P
P

 -
 C

N
P

J
29

.1
42

.0
46

/0
00

1-
27

 a
30

2d
2e

a7
5a

97
ca

74
09

4b
0f

29
1f

ba
01

04
e5

b2
dc

5

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

http://www.tcpdf.org

		contato@notisul.com.br
	2024-06-19T15:28:54-0300
	Tubarão, SC - BR
	NOTISUL
	https://notisul.com.br